

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 20.09.2023 Meldungsnummer: HR01-1005841489

## **Publizierende Stelle**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Neueintragung Stiftung Rudolf Urech-Seon, Brienz (BE)

Stiftung Rudolf Urech-Seon c/o Dr. Daniel Gutscher Hauptstrasse 100 3855 Brienz BE

Stiftung Rudolf Urech-Seon, in Brienz (BE), CHE-220.207.189, c/o Dr. Daniel Gutscher, Hauptstrasse 100, 3855 Brienz BE, Stiftung (Neueintragung). Urkundendatum: 30.08.2023. Zweck: Die Stiftung bezweckt die Erforschung, Bewahrung und Verbreitung des Werkes von Rudolf Urech-Seon. Sie ist in der Schweiz tätig, vorwiegend im Kanton Bern und Kanton Aargau. Sie fördert Projekte, die einen Bezug zu den Stiftungszielen haben. Sie kann zur Erreichung ihrer Ziele mit anderen Institutionen oder Personen kooperieren. Im Vordergrund stehen Ausstellungen und Publikationen sowie die Platzierung von Werken in privaten und öffentlichen Sammlungen. Die Stiftung kann zur Erfüllung des Stiftszweckes Werke zu- oder verkaufen und alle Geschäfte vornehmen, die zur Zweckerreichung geeignet sind. Die Stiftung hat gemeinnützigen Charakter. Gewinn und Kapital der Stiftung sind ausschliesslich dem vorstehend genannten Zweck gewidmet. Erwerbszwecke sind ausgeschlossen. Die Stiftung ist politisch und konfessionell neutral. Sie ruft nicht öffentlich zu Spenden oder sonstigen Zuwendungen auf. Es besteht ein Zweckänderungsvorbehalt gemäss Art. 86a ZGB. Eingetragene Personen: Gutscher-Schmid, Charlotte Dr., von Aarau, in Brienz BE, Präsidentin des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Gutscher, Daniel Dr., von Aarau, in Brienz BE, Vizepräsident des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Gutscher, Elias, von Aarau, in Zürich, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Gutscher, Fabian, von Aarau, in Zürich, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Gutscher, Konstantin, von Aarau, in Bern, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Gutscher, Salome, von Aarau, in Basel, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Liguster Treuhand- und Verwaltungs-AG (CHE-107.843.193), in Zürich, Revisionsstelle.

Tagesregister-Nr. 14846 vom 15.09.2023

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Bern